

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۷ اپریل ۲۰۲۲

اخبار چهل و دومین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

صحبت تلفونی ضبط شده کستار غیرنظامیان به دلیل کمک به روسیه

روسیه امروز به ضبط مکالمه تلفونی بین روسلان بوندارنکو، کارمند SBU و مردی به نام ایگور در ۵ اپریل دست یافته است. در صحبت تلفونی، این افراد در مورد طرح هائی برای کشتن غیرنظامیان به دلیل کمک به نیروهای روسی صحبت می کنند.

راشا تودب رونوشتی از یک مکالمه تلفونی که در ۵ اپریل بین عامل SBU اوکراین، روسلان بوندارنکو، و مردی به نام ایگور در صحبت صورت گرفت، به دست آورده است. این افراد در مورد طرح هائی برای کشتن غیرنظامیان در استان چرنیهیو صحبت می کنند که گفته می شود در زمانی که این منطقه تحت کنترل ارتش روسیه بود با نیروهای روسی همکاری می کردند. این تماس تلفونی توسط سرویس های امنیتی روسیه رهگیری شد. بوندارنکو از همکار خود اطلاعات "سه و چهار نفر" را می خواهد که می توانند به آنها "تیراندازی شود" یا "ویرایش شوند". سپس قول می دهد که معیارهای احتمالی را از طریق مسنجر ارسال کند تا بر اساس آن افراد انتخاب شوند.

به گفته منبع راشا تودی، بوندارنکو یک کارمند ۳۶ ساله SBU از شهر Novgorod-Seversky در استان Chernihiv است. این ترور برنامه ریزی شده قرار بود در ۶ اپریل انجام شود، زمانی که واحدهای دفاع سرزمینی اوکراین وارد شهر شدند.

لغو عضویت روسیه در شورای حقوق بشر به رأی گذاشته می‌شود

قرار است فردا پنجشنبه لغو عضویت روسیه در شورای حقوق بشر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به رأی گذاشته شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، لغو عضویت روسیه در شورای حقوق بشر فردا پنجشنبه در مجمع عمومی سازمان ملل به رأی گذاشته خواهد شد.

انگلیس و آمریکا از این طریق در صددند تا با اتهامات حقوق بشری به بهانه عملیات نظامی ویژه اوکراین در روسیه، این کشور را از شورای حقوق بشر سازمان ملل اخراج کنند.

"لیندا توماس گرینفیلد" نماینده آمریکا در سازمان ملل روز دوشنبه پیش در سخنانی اعلام کرد: در حال بحث در مورد تعلیق روسیه از شورای حقوق بشر سازمان ملل هستیم.

سفیر ایالات متحده در سازمان ملل گفت که واشنگتن در واکنش به تصاویر منتشر شده از شهرک بوچا، تلاش خواهد کرد تا عضویت فدراسیون روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل را به حالت تعلیق درآورد.

لیز تراس وزیر امور خارجه انگلیس هم در واکنشی مشابه به ادعای وقوع جنایت در شهر "بوچا" در اوکراین خواستار تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد شده بود.

توسعه تسلیحات میکروبی توسط آمریکا در اوکراین

پس از کودتا در اوکراین در سال ۱۳۹۳، با سازماندهی و پشتیبانی مالی واشنگتن شبکه ای متشکل از حداقل ۳۰ آزمایشگاه زیستی در اوکراین استقرار یافت. این آزمایشگاه ها به پژوهش درباره بیماری های کشنده می پرداختند.

این موضوع طی بیانیه رسمی از سوی معاون وزیر خارجه آمریکا، ویکتوریا نولاند، و قبل از آن توسط بنیاد نشر مؤسسات امریکائی، از جمله آکادمی ملی علوم مورد تأیید واقع شده است.

نکته قابل توجه اینکه مشتری برون داد پژوهش های آن آزمایشگاه ها دفتر تقلیل تهدیدات نظامی وزارت دفاع آمریکا بوده است.

به گواه فاکس نیوز، در حال حاضر و در خلال عملیات نظامی در اوکراین، اسناد و مدارک افشاشده نشان دهنده اقدامات امریکائی ها برای نابود کردن آثار به جامانده از برنامه سلاح های میکروبی هستند؛ این اقدامات امریکائی ها مشخص می کند که دانشمندان اوکراینی و امریکائی در اوکراین چه می کرده اند. به طور خاص، مشخص شده که وزارت بهداشت اوکراین از پنج اسفند ۱۴۰۰ (از زمان آغاز عملیات نظامی) دستور داده است کلیه جنگ افزارهای میکروبی در آزمایشگاه ها معدوم شوند. همه جوانب امر مؤید آن است که واشنگتن و کیف از دست یافتن روس ها به اسناد و مدارک افزایش قابلیت های بیماری زائی میکروارگانیسم ها به شیوه های زیست ترکیبی به شدت هراسانند. این حقایق برملاکننده نقض سازمان یافته پیمان بین المللی منع تسلیحات سمی و میکروبی توسط اوکراین و ایالات متحده است.

جالب توجه ترین بخش اطلاعات به دست آمده از رسانه ها درباره پروژه ای با اسم رمز یوپی-۴ بود. هدف از آن پروژه (یوپی-۴) کشف گونه ای از بیماری پرندگان بود که بیشترین آسیب را برای انسان ایجاد می کرد و نیز بیشترین

قابلیت را برای همه گیری در منطقه و برهه زمانی خاصی داشت. بخش دیگر آن پروژه به مطالعه مسیرهای مهاجرتی پرندگان می پرداخت؛ براین اساس، کشف سیرهای مهاجرتی که از میان سرزمین های روسیه می گذشت ولی به مقدار کمتری بر اروپا تأثیر داشت، در دستور کار قرار گرفت.

به دام انداختن پرندگانی در روسیه، انتقال آن ها به اوکراین، رهاسازی آن ها، و ردیابی مسیر بازگشتشان به روسیه مهر تأییدی است بر شواهدی که بیان شد. حالا تصور کنید چه می شود اگر امریکائی ها "سلاح های زنده" خود را علیه روسیه به کار گیرند.

این رویکرد یکی از بی قیدترین، غیرانسانی ترین، و غیرمسئولانه ترین شیوه های جنگیدن است. چنان سلاح هائی به گونه ای هستند که لاجرم سازنده آن هم قادر به مهارش نخواهد بود. مسأله دیگر آن است که واشنگتن این آزمایش ها را در نزدیکی مناطق پرجمعیت اروپا انجام داده است؛ در کشورهائی که متحدان ایالات متحده قلمداد می شوند اما امریکا به وضوح امنیت آن ها را نادیده گرفته است.

اوربان: بوداپست آماده پرداخت هزینه گاز روسیه به روبل است

ویکتور اوربان، نخست وزیر هنگری، مطابق با فرمان اخیر ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه، تمایل بوداپست برای پرداخت گاز طبیعی روسیه به ارز روسیه را نشان داد. وی روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: "ما مشکلی برای پرداخت به روبل نداریم. اگر روس ها از ما بخواهند که به روبل پرداخت کنیم، ما به روبل پرداخت می کنیم."

بر اساس گزارش رویترز، اوربان رئیس جمهور روسیه را برای مذاکرات صلح به هنگری دعوت کرده است که قرار است سران کشورهای آلمان، فرانسه و اوکراین نیز در آن شرکت کنند. پاسخ پوتین مثبت بود، اگرچه او قصد دارد شروطی را مطرح کند.

تحریم احتمالی نفت باعث افزایش قیمت نفت می شود

بحث در مورد ممنوعیت احتمالی واردات نفت روسیه به اتحادیه اروپا بار دیگر به افزایش قیمت در بازار جهانی انجامید. قیمت هر بشکه (۱۵۹ لیتر) برنت دریای شمال نسبت به روز گذشته با ۱.۹۴ دلار افزایش به ۱۰۸.۵۸ دلار امریکا رسید. هر بشکه از نوع وست تگزاس اینترمدیت امریکا (WTI) در ظهر ۱۰۳.۸۳ دلار قیمت داشت. ۱.۸۷ دلار نسبت به سه شنبه افزایش یافت.

ووچیچ: صربستان به روابط دوستانه با روسیه ادامه خواهد داد

صحبتی تلفونی میان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و الکساندر ووچیچ، همتای صرب وی، روز چهارشنبه انجام شد. رئیس دولت روسیه انتخاب مجدد ووچیچ به ریاست جمهوری را تبریک گفت. رئیس دولت صربستان سپس به پوتین اطمینان داد که کشورش به حفظ روابط دوستانه با روسیه در مسیر خود به اتحادیه اروپا ادامه خواهد داد. دفتر ریاست جمهوری صربستان در بیانیه ای اعلام کرد:

"رئیس جمهور ووچیچ از تبریکات تشکر کرد و اظهار داشت که جمهوری صربستان به سیاست خود در مسیر اروپائی ادامه خواهد داد و در عین حال روابط صمیمانه و سنتی دوستانه خود با روسیه را حفظ خواهد کرد."

بر اساس این بیانیه، وضعیت مذاکرات کیف و مسکو برای حل مناقشه اوکراین و قرارداد جدید برای ارسال گاز روسیه به صربستان نیز در این تماس مورد بحث قرار گرفت.

دومای ایالتی قانون جریمه های برابری بین اتحاد جماهیر شوروی و المان نازی را تصویب کرد

دومای دولتی روسیه قانونی را در سومین قرائت خود تصویب کرد که جریمه هائی را برای مقایسه یا برابر دانستن نقش اتحاد جماهیر شوروی و رایش سوم در جنگ جهانی دوم در نظر گرفته است. همچنین انکار نقش حیاتی مردم شوروی در شکست المان نازی و مأموریت بشردوستانه اتحاد جماهیر شوروی در آزادی کشورهای اروپائی را ممنوع می کند.

بر اساس متن قانون، تخلف از مقررات با جریمه تا ۲۰۰۰ روبل (حدود ۲۲ یورو) برای افراد خصوصی و تا ۴۰۰۰ (حدود ۴۴ یورو) برای کارمندان دولتی یا بازداشت اداری تا ۱۵ روز مجازات می شود. برای اشخاص حقوقی، مجازات باید تا ۵۰۰۰۰ روبل (۵۴۵ یورو) برسد.

وزارت خارجه چین خواستار تحقیقات در مورد رویدادهای بوچا شد

ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین خواستار تحقیقات عمیق در مورد حادثه در شهر بوچا اوکراین شد و تاکید کرد که هرگونه ادعائی باید مبتنی بر واقعیت باشد. این دیپلمات روز چهارشنبه در یک نشست خبری گفت: "چین اهمیت زیادی برای وضعیت انسانی در اوکراین قائل است و به شدت نگران آسیب هائی است که به غیرنظامیان وارد می شود."

این سخنگو افزود که فیلم بوچا "بسیار نگران کننده" است و خواستار مشخص شدن حقیقت و شرایط آن شد. لیجیان گفت که مسائل بشردوستانه نباید سیاسی شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: همه اتهامات باید بر اساس واقعیات باشد و همه طرف ها باید خویشتن داری کرده و تا پایان تحقیقات از اظهارات بی اساس خودداری کنند.

بورل: چین تمایلی به گفتگو درباره جنگ اوکراین ندارد

جوسپ بورل مسئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا مذاکره با شی جین پینگ رئیس جمهوری چین را مانند "صحبت ناشنوايان" توصیف کرد که در آن طرف مذاکره به خواسته طرف مقابل پاسخی نمی دهد.

شبکه خبری بلومبرگ نوشت چین تحت فشار امریکا و اتحادیه اروپا برای محکوم کردن جنگ روسیه علیه اوکراین قرار دارد.

بلومبرگ نوشت: بورل نشست سران اروپا با رئیس جمهوری چین را "گفت وگویی ناشنوايان" توصیف کرد؛ اظهاراتی که چگونگی همکاری این کشور آسیائی برای پایان دادن به جنگ اوکراین با تردید مواجه کرده است.

بورل که در مذاکرات این هفته سران اروپا با شی جین پینگ شرکت داشت گفت: چینی ها نمی خواهند درباره اوکراین مذاکره کنند. آنها نمی خواهند درباره وضعیت حقوق بشر و دیگر مسائل مذاکره کنند و بیشتر بر مسائل مثبت تمرکز دارند.

بورل نوشت: اظهارات بورل در مغایرت با اجلاس ویدئویی ماه اپریل بین رئیس جمهوری چین با اورسلا فن در لاین رئیس کمیسیون اروپا و شارل میشل رئیس شورای اروپا بود.

چین در گزارشی درباره این اجلاس گفت: اتحادیه اروپا تمایل خود را برای مبادلات صریح با چین برای حفظ شتاب خوب روابط اتحادیه اروپا و چین ابراز کرد.

فن در لاین در این مذاکرات گفت: بروکسل انتظار دارد بیجینگ دستکم از هر گونه مداخله ای در خصوص تحریم روسیه به دلیل حمله به اوکراین خودداری کند.

میشل در کنفرانس خبری گفت ما از چین می خواهیم به پایان دادن جنگ اوکراین کمک کند.

چین برای اتخاذ موضعی روشن در قبال حمله به اوکراین تحت فشار امریکا و دیگر کشورها قرار دارد.

بلومبرگ نوشت رسانه ها و دیپلمات های چینی تلفات غیرنظامیان در اوکراین را کم اهمیت نشان می دهند و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را قربانی توسعه طلبی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به تصویر می کشند.

رئیس جمهوری چین با بایدن و پوتین درباره جنگ اوکراین مذاکره کرده اما هنوز مذاکره ای با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نداشته است.

روسیه، ادعای تلاش برای کشتن رئیس جمهوری اوکراین را رد کرد

سخنگوی کرملین، ادعای تلاش روسیه برای کشتن رئیس جمهوری اوکراین و حتی براندازی دولت وی را دروغ خواند.

دیمیتری پسکوف در مصاحبه با شبکه تلویزیونی "ال سی آی" فرانسه، گزارش ها درباره این موضوع که مقامات روسیه قصد کشتن ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین را دارند، رد کرد.

وی همچنین ادعاها درباره قصد کرملین برای براندازی دولت کنونی اوکراین را رد کرد و گفت: این ادعا کاملاً کذب است و مقامات روسیه هرگز صحبتی از اشغال اوکراین نکرده اند.

سخنگوی کرملین درباره خروج نیروهای روسیه از حومه کی یف نیز گفت: هدف این اقدام نشان دادن حسن نیت برای بهبود شرایط در مذاکرات روسیه و اوکراین است.

پسکوف با بیان اینکه کرملین خواستار پایان دادن به عملیات ویژه در اوکراین از طریق مذاکره است، ابراز امیدواری کرد که زلنسکی شرایط مطرح شده توسط روسیه در مذاکرات را بپذیرد.

وزارت خارجه هنگری سفیر اوکراین را احضار کرد

سفیر اوکراین در بوداپست به وزارت خارجه هنگری احضار شد. علت این امر، اظهارات توهین آمیز کنیف به سبب نارضایتی از موضع هنگری در قبال جنگ اوکراین عنوان می شود.

نارضایتی روسیه از کندی پیشرفت مذاکرات

دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین می گوید مذاکرات صلح با اوکراین با سرعت و انرژی مورد انتظار پیش نمی رود.

به گفته وی، تلاش برای آغاز دور جدیدی از صحبتها در حال انجام است اما تا حصول هر گونه پیشرفت راه زیادی در پیش است.

تونیت ۳۰۰ حساب کاربری دولت روسیه را محدود کرد

رویترز خبر داد که شبکه اجتماعی توئیتر بیش از ۳۰۰ حساب کاربری دولت روسیه را محدود کرده است. حساب "ولادیمیر پوتین" رئیس‌جمهوری روسیه نیز در این میان است. با این اقدام، حساب‌های محدود شده از این پس نه به کاربران دیگر توصیه خواهند شد و نه برای انتشار محتوای تازه در آنها به کاربران خبر داده می‌شود. پیشتر این حساب‌ها به دلیل اشاعه اطلاعات غلط در جریان جنگ اوکراین هدف انتقاد بودند اما برخلاف محتوای منتشر شده از سوی رسانه‌های مرتبط با دولت روسیه، از سوی خود این شرکت با محدودیتی روبه‌رو نشده بودند.

هشدار چین درباره توافق آکوس

نماینده چین در سازمان ملل متحد در واکنش به توافق آکوس، درباره اقداماتی که منجر به ایجاد بحرانی مشابه آنچه در اوکراین در جریان است هشدار داد. به گزارش خبرگزاری "رویترز" "ژانگ جون" نماینده چین در سازمان ملل متحد در واکنش به توافق امریکا، استرالیا و انگلیس (آکوس) برای همکاری در ساخت سلاح‌های مافوق صوت و ابزارهای جنگی الکترونیکی گفت: "هرکسی که نمی‌خواهد آنچه در اوکراین در جریان است را ببیند باید از اقداماتی که منجر به بحرانی مشابه در قسمت دیگری در دنیا می‌شود دوری کند." او در ادامه افزود: "به قول چینی‌ها اگر چیزی را برای خودت نمی‌خواهی به دیگران تحمیل نکن." این مقام چینی درباره اقداماتی که منجر به شروع بحران هائی مانند آنچه در اوکراین اتفاق می‌افتد هشدار داد. بریتانیا، ایالات متحده و استرالیا روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که همکاری‌های دفاعی خود را در زمینه توسعه فناوری مافوق صوت و ضد مافوق صوت افزایش داده‌اند.

چین: امریکا روی آتش جنگ اوکراین بنزین نریزد

سخنگوی وزارت خارجه چین از امریکا خواست با تلاش برای افزایش تحریم‌های روسیه، به آتش جنگ در اوکراین دامن نزنند. به گزارش اسپوتنیک، ژائو لی جیان روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: واشنگتن اگر دنبال کمک به کاهش تنش‌ها در اوکراین است باید از اعمال تحریم علیه روسیه و ریختن بنزین به روی آتش جنگ خودداری کند. اوایل این هفته، مقامات دولت امریکا اعلام کردند که روز چهارشنبه، با هماهنگی گروه ۷ و اتحادیه اروپا، تحریم‌های جدیدی را علیه روسیه اعمال می‌کنند. امریکا و اتحادیه اروپا تاکنون بخش‌هایی از اقتصاد روسیه و مقامات و شرکت‌های این کشور را تحریم کرده‌اند. اعمال تحریم‌ها علیه همکاران تجاری روسیه و همچنین تحریم کامل بخش انرژی این کشور از مواردی است که مقامات امریکائی بر روی آن تاکید دارند اما مقامات اروپائی، انجام آنها را در شرایط فعلی ممکن نمی‌دانند. مقامات و رسانه‌های روسیه، تحریم‌ها علیه این کشور را موثر ندانسته و بیشترین آسیب از تحریم‌ها را متوجه تحریم کنندگان اعلام کرده‌اند.

توئیتر تونیت وزارت خارجه روسیه را حذف کرد.

در ۵ اپریل، شرکت امریکائی، شبکه اجتماعی توئیتر، با مخفی کردن پیامی به زبان انگلیسی در پشت هشدار مبنی بر نقض قوانین این پلت فرم در حساب رسمی وزارت خارجه روسیه به یک سانسور آشکار متوسل شد. "این پیام به نکات اصلی بیانیه وزارت دفاع روسیه در مورد اقدامات تحریک آمیز در شهر بوچا اوکراین و لنینی به متن کامل اشاره می کند. این مطالب با عنوان "توهین آمیز" حذف شده است."

این اولین محدودیت است که از زمان راه اندازی حساب رسمی در سال ۲۰۱۱ اعمال شده است. این وزارتخانه گفت: "ما این اقدام را به عنوان تأیید واضحی می بینیم که توئیتر، مانند سایر شرکت های فناوری ایالات متحده، مشارکت مستقیمی در یک اقدام بی سابقه هجوم و تجاوز اطلاعاتی دارد". هدف ایجاد تصویری تحریف شده از آنچه در اوکراین اتفاق می افتد و منحرف کردن توجه از جنایات وحشتناکی است که توسط رژیم کیف مرتکب شده است.

قبل از این محدودیت، بیش از دو میلیون کاربر این پیام را مشاهده کردند که بیشتر آنها خارج از روسیه بودند. ما از توئیتر می خواهیم که دسترسی به این پیام را فوراً بازگرداند. در آینده دیگر جایی شک و شبیه در مورد یک جانبه بودن در تعدیل محتوا توسط این شرکت وجود نخواهد داشت. در غیر این صورت، می تواند به عنوان شریک جرم در جنایات رژیم کیف این شرکت شهرت پیدا کند."

معاون وزیر امور خارجه پولند خطاب به صدراعظم المان: اول به پوتین زنگ نزنید – بعد به کیف سفر کنید.

معاون وزیر امور خارجه پولند، شیمون شینکوفسکی ول سیک، از صدراعظم اولاف شولز (SPD) خواسته است تا به اوکراین سفر کند. او به خبرگزاری المان در برلین گفت:

"اگر واقعاً می خواهد کاری انجام دهد، باید به کیف برود نه اینکه با رئیس جمهور روسیه تماس بگیرد." تماس ها با ولادیمیر پوتین بی معنی بوده و تاکنون چیزی به همراه نداشته است. شیمون شینکوفسکی ول سیک گفت که نقش المان در جنگ اوکراین ناامیدکننده بود. او امیدوار بود که برلین پاسخی قوی به تجاوز روسیه بدهد. اما چنین نشد. این سیاستمدار پولندی خواستار تحریم کلی عرضه انرژی روسیه از المان و سایر کشورهای اروپائی و نه فقط برای زغال سنگ، همانطور که کمیسیون اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده است، شد.

بخارست: برخورد خودرو با حصار سفارت روسیه – راننده کشته شد

به گزارش رسانه ها، صبح روز چهارشنبه یک خودرو با حصار ساختمان سفارت روسیه در بخارست برخورد کرد و آتش گرفت. گفته می شود راننده در این حادثه جان باخته است.

پیشینه دقیق این حادثه هنوز مشخص نیست. همچنین مشخص نیست که آیا این حادثه مربوط به جنگ اوکراین است یا خیر. پلیس و دادستانی تحقیقات را آغاز کردند. اکنون عکس ها و فیلم هایی در شبکه های اجتماعی منتشر شده است که گفته می شود این حادثه را نشان می دهد.

بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل: بوچا برای دولت اوکراین مفید است

در بوچا، یکی از حومه های کیف، سه روز پس از عقب نشینی روسیه از اجساد بیش از ده ها غیرنظامی کشته شده فیلمبرداری شد. دولت اوکراین و متحدان غربی طرف روسیه را به ارتکاب جنایات جنگی در آنجا متهم می کنند.

اسکات ریتز، بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل متحد در عراق، در مصاحبه‌ای می‌گوید که طرف اوکراینی تاکنون ادعاهای خود را صرفاً بر اساس شواهد ویدیویی و بدون هیچ گونه تحقیقات پزشکی قانونی در محل استوار کرده است. همانطور که واکنش‌های خشمگین متحدان غربی نشان می‌دهد، از آنجائی که اوکراین پیش از این با حادثه بوچا "پیروزی تبلیغاتی" به دست آورده است، دلیلی وجود ندارد که دولت اوکراین تحقیقات دقیق تری را آغاز کند. به گفته افسر سابق اطلاعاتی تفنگداران دریائی ایالات متحده، چنین تحقیقاتی احتمالاً می‌تواند حقایقی را کشف کند که با روایت "روسیه شیطانی" در تناقض است.

لاوروف: اوکراین قصد دارد روند مذاکرات با روسیه را تغییر دهد.

وزیر خارجه روسیه گفت: ادعاهای دور از ذهن ارتکاب "جنایات جنگی" توسط نظامیان روسی، با هدف منحرف کردن افکار جهانی از مذاکرات صلح است و بعد از این دروغ‌پراکنی، طرف اوکراینی، برخلاف توافقات قبلی "روی کاغذ"، بازی درآورده و شرایط جدیدی را مطرح کرد.

به گزارش خبرگزاری "تاس"، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای که در سایت رسمی وزارت خارجه منتشر شده، اعلام کرد که طرف اوکراینی در تلاش است تا روند مذاکرات را متوقف کرده و شرایط جدیدی را برای جایگزینی توافقات قبلی مطرح کند، که گواه آن تحریکات در شهر بوچا است که بلافاصله پس از مذاکرات دوجانبه در استانبول رخ داد.

سرگئی لاوروف گفت: "اوکراین خود تزهائی را درباره اعلام وضعیت بی طرفی، غیربیلوکی و غیرهسته‌ای این کشور به روی کاغذ آورده و همچنین در درک واقع بینانه از وضعیت سرزمینی منطقه دونباس و شبه جزیره کریمه "پیشرفت قابل توجهی" داشت. با این حال، اقدام تحریک آمیزی که در شهر بوچا انجام شد، تلاشی از سوی کنیف برای متوقف کردن روند مذاکرات و طرح شروط جایگزین بود."

وی افزود، با توجه به وقایع اخیر، طرف روسی درخواست‌های مشکوک اوکراین در صورت انعقاد توافق، از جمله زمان توقف درگیری‌ها و خروج نیروهای مسلح روسیه از منطقه دونباس، درباره برگزاری فرضی همه‌پرسی، در خصوص توافقات حاصله و تصویب نتایج آن در پارلمان مشاهده کرده و احتمال نتیجه منفی زیاد است. لاوروف در پایان گفت: "همه اینها به این واقعیت منجر می‌شود که روند مذاکرات باید از ابتدا آغاز شود و مذاکرات فعلی سرنوشت توافقات مینسک را تکرار خواهد کرد."

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه رفتار کنیف را "موش و گربه بازی" با مسکو توصیف کرد و خواستار جلوگیری از تکرار سرنوشت توافقات مینسک در خصوص توافقات روسیه و اوکراین برای پایان درگیری شد.

سرگئی لاوروف معتقد است که ادعاهای دور از ذهن و دروغ آشکار ارتکاب "جنایات جنگی" توسط نظامیان روسی، بهانه‌ای به موقع برای اختلال در مذاکرات جاری روسیه و اوکراین است، به خصوص آنکه این اتفاق دقیقاً در شرایطی رخ داد که نور کمی در رابطه با نتیجه بخش بودن مذاکرات دو طرف نمایان شده بود.

وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که در مذاکرات استانبول، طرف اوکراینی آمادگی خود را برای اعلام دولتی بی طرف، غیرمتعهد، غیرهسته‌ای و امتناع از استقرار تسلیحات تهاجمی کشورهای خارجی در خاک این کشور را "به روی کاغذ" نشان داد.

لاوروف افزود: "خود طرف اوکراینی در پیش نویس توافقنامه این نظریه را نوشت که تضمین‌های امنیتی که در صورت دستیابی به توافق به اوکراین ارائه می‌شود، در خصوص منطقه کریمه و دونباس اعمال نخواهد شد. با این

حال، آنچه در حال رخ دادن است، به نظر می رسد تخریب روند مذاکرات با استفاده از تحریکات سازمان یافته پس از خروج نیروهای روسی از شهر بوچا است. ما دلایل زیادی داریم که باور کنیم این کار به منظور منحرف کردن توجه افکار جهانی از روند مذاکرات انجام گرفت. به محض اینکه رسانه‌های غربی مطالب جعلی درباره شهر بوچا را پراکنده کردند، مذاکره کنندگان اوکراینی سعی کردند روند مذاکرات را مختل کرده و شرایط جدیدی را مطرح کند. وی یادآور شد: "برای پیشرفت روند مذاکرات، باید یک ارسال علامت بدون ابهام از طرف کنیف برای توقف تخریب روند مذاکرات ارسال شود، در غیر این صورت، ما خطر تکرار سرنوشت توافقات مینسک را در پیش خواهیم داشت. ما هرگز خواهان تکرار این وضعیت نیستیم و نمی توانیم این اجازه را بدهیم."

کاخ سفید: ایالات متحده می خواهد به روسیه بین ورشکستگی ملی و فقر انتخاب کند

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، گفته است که ایالات متحده می‌خواهد با استفاده از تحریم‌ها، به روسیه این امکان را بدهد که نتواند یا از ذخایر ارزی باقی‌مانده استفاده کند. "روسیه منابع نامحدودی ندارد، به ویژه اکنون که تحریم‌های فلج‌کننده اعمال شده است. آن‌ها باید بین استفاده از ذخایر دالری باقی‌مانده، خرج کردن درآمدهای جدید یا عدم تعهد یکی را انتخاب کنند." ساکی هدف دولت امریکا را "تهی کردن منابع در دسترس پوتین برای ادامه فعالیت‌هایش علیه اوکراین" توصیف کرد. او همچنین مدعی شد که تحریم‌ها قبلاً تأثیر داشته و سیستم مالی روسیه را "به مرز فروپاشی" خواهد رساند. رویترز پیشتر گزارش داده بود که خزانه داری امریکا پرداخت دالر امریکا برای بدهی دولت روسیه به بانک‌های امریکائی را تأیید نمی کند.

چین: همه ادعاها و اتهامات در مورد رویدادهای بوچا باید تأیید شود

اتهامات و ادعاهای مربوط به وقایع بوچا باید مبتنی بر واقعیات باشد و از ادعاهای غیرمستند خودداری شود. ژانگ جون، نماینده دائم چین در سازمان ملل روز سه شنبه در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت. او توضیح داد: "گزارش‌ها و تصاویر غیرنظامیان کشته شده در بوچا تکان دهنده است. دلایل خاص آنچه اتفاق افتاده باید مشخص شود. همه ادعاها باید بر اساس واقعیت‌ها قبل از نتیجه‌گیری باشد. طرفین باید خویشتن داری کرده و از اتهامات بی اساس خودداری کنند."

جون همچنین خواستار احترام به قوانین بین‌المللی بشردوستانه در اوکراین و سیاسی نکردن مسائل شد. دیپلمات چینی گفت:

"ما از هر دو طرف می‌خواهیم به قوانین بشردوستانه بین‌المللی احترام بگذارند، از ایمنی غیرنظامیان و تأسیسات محافظت کنند، تلفات غیرنظامی را به حداقل برسانند، تخلیه امن و روان و دسترسی به کریدورهای بشردوستانه را تضمین کنند، و از حقوق اساسی زنان، کودکان و مجروحان حمایت کنند. مسائل بشردوستانه نباید سیاسی شود." وی همچنین افزود که امریکا، ناتو و اتحادیه اروپا باید برای حل اختلافات خود با روسیه صحبت همه جانبه داشته باشند. چون گفت:

"ما از ایالات متحده، ناتو و اتحادیه اروپا می‌خواهیم که در گفت‌وگوی همه‌جانبه با روسیه شرکت کنند تا مستقیماً به اختلافات به وجود آمده در طول سال‌ها رسیدگی کرده و راه‌حلی برای مشکلات بیابند."

آیا افسران ناتو، سویدن و یک ژنرال امریکائی در ماریوپل گیر افتاده اند؟

همانطور که مراد گازدیف خبرنگار راشا تودی می نویسد، طبق گزارش های منتشر شده در مطبوعات روسیه، گفته می شود که افسران ناتو از فرانسه، آلمان، بریتانیا و همچنین از سویدن "بی طرف" در ماریوپل گیر افتاده اند. گفته می شود که آنها ظاهراً در تلاش برای مذاکره با نیروهای مسلح روسیه برای ایجاد کریدور تخلیه هستند. مشخص نیست که آنها در ماریوپل، آنقدر نزدیک به خط مقدم، باید چه کار کنند.

کانال های رسانه های اجتماعی قبلاً گزارش داده بودند که حتی سرلشکر امریکائی راجر ال. کلوتیر جونیور در محله های محاصره شده گردان نئونازی آزوف در ماریوپل اقامت داشته است. پنتاگون با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه تماس گرفت.

همانطور که پورتال Veterans Today می نویسد، نشانه های فزاینده ای وجود دارد که ژنرال امریکائی به عنوان رهبر "نازی های آزوف" در ماریوپل دستگیر شده است. قرار بود این خبر مسکوت بماند.

بر اساس یک کنفرانس مطبوعاتی توسط وزارت دفاع روسیه، صبح روز ۵ اپریل، دو هلیکوپتر Mi-8 اوکراینی زمانی که گفته می شود برای نجات فرماندهان گرفتار شده و گردان های نئونازی و ملی گرا و تخلیه نیروهای اوکراینی از دریا به سمت ماریوپل پرواز کرده بودند توسط نیروهای روسی سرنگون شدند. این موضوع در گزارش های مطبوعاتی مختلف تأیید شده است.

سرنگونی دو هلیکوپتر نظامی اوکراین در ماریوپل

ارتش روسیه روز سه شنبه اعلام کرد که دو هلیکوپتر متعلق به ارتش اوکراین را در ماریوپل سرنگون کرده است. در بیانیه ارتش روسیه آمده است که این دو هلیکوپتر در صدد تخلیه رهبران یک گردان "ملی گرا" از شهر تحت محاصره ماریوپل بودند.

این گزارش افزود: این دو هلیکوپتر اوکراینی سعی داشتند از سمت دریا به شهر برسند که در پی حملات دستگاه های ضد هوایی نیروهای روسیه، سقوط کرده اند.

روسیه همچنین بار دیگر به نیروهای مقاومت اوکراینی مستقر در شهر ماریوپل هشدار داد که سلاح های خود را زمین بگذارند و شهر را "از طریق یک مسیر توافق شده" به سمت قلمرو تحت کنترل کنفی ترک کنند.

روسیه: ۳۳ مرکز نظامی اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته تخریب شد

تهران-ایرنا-سخنگوی وزارت دفاع روسیه سه شنبه شب گفت که ۳۳ مرکز نظامی اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته تخریب شد.

به گزارش تارنمای شبکه روسیا الیوم، ژنرال ایگور کوناشنکف در گزارش روزانه خود اعلام کرد که در روز گذشته همچنین پنج پهپاد و دو هلیکوپتر ارتش اوکراین منهدم شده است.

وی دیروز (دوشنبه) نیز اعلام کرد که از آغاز جنگ تاکنون، ۳۸۵ پهپاد، ۲۲۴ سامانه راکتی ضد هوایی، یک هزار و ۹۱۸ تانک و نفربر زرهی، ۲۰۹ راکت انداز و ۸۱۵ توپخانه ارتش اوکراین منهدم شده است.

جنگ در اوکراین اکنون وارد دومین ماه شده و در حالی که رئیس جمهوری اوکراین از کشته شدن ۱۶ هزار نیروی روسیه خبر می دهد، وزارت دفاع روسیه تنها کشته شدن ۱۳۵۱ نفر را تأیید می کند.

همچنین بر اساس آمار سازمان ملل متحد بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از مردم اوکراین آواره شده و بیش از یک‌هزار و ۸۰ نفر از غیرنظامیان در این جنگ جان باخته‌اند.

روسیه: حتی یک غیرنظامی در بوچا متحمل خشونت نشده است

واسیلی نبنزیا سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اظهار داشت در طول کنترل شهر بوچای اوکراین توسط نیروهای روسیه، حتی یک غیرنظامی متحمل هر گونه خشونتی نشده است.

واسیلی نبنزیا سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز سه‌شنبه در نشست شورای امنیت درباره بوچا خطاب به زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین، او را به نازیسم متهم کرد و گفت: روسیه اتهامات بی‌اساس علیه ارتش روسیه را به وجدان شما واگذار می‌کند. هیچ شاهد عینی این اتهامات را تأیید نکرده است.

وی با بیان اینکه ارتش روسیه هرگز مرتکب جنایات علیه غیرنظامیان نشده است و نخواهد شد، افزود: اوکراین در مورد بوچا دروغ پخش می‌کند و سعی می‌کند ما را تحریک کند.

سفیر دولت ولادیمیر پوتین تصریح کرد: آنچه در بوچا اتفاق افتاد عملیات ساختگی اوکراین و حامیان غربی آن است و اجساد که خبرنگاران یافته‌اند، بعد از خروج نیروهای روسیه بوده است.

وی اضافه کرد: مسکو در تلاش است تا در منطقه دونباس واقع در شرق اوکراین صلح ایجاد کند و به دنبال "فتح سرزمین‌ها" در اوکراین نیست.

نبنزیا با رد ادعای کی‌یف مبنی بر اینکه نیروهای روسیه هزاران غیرنظامی را از اوکراین اخراج کرده‌اند، گفت که ۶۰۰ هزار نفر به طور داوطلبانه در طول درگیری به روسیه منتقل شده‌اند.

وی افزود: ما در مورد زورگویی یا آدم ربائی صحبت نمی‌کنیم، اگرچه شرکای غربی ما علاقه دارند مسائل را اینگونه جلوه دهند.

سفیر روسیه در سازمان ملل ادامه داد: انتقال این افراد تصمیم داوطلبانه آنها است که بسیاری از تصاویر این مردم در رسانه‌های اجتماعی قابل دسترسی است.

رسانه‌های غربی ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ با انتشار تصاویری از شهر بوچا در نزدیکی کیف مدعی شدند نیروهای روسیه حین خروج از اطراف پایتخت اوکراین غیرنظامیان را هدف گلوله قرار داده‌اند.

کاخ کرم‌لین روز دوشنبه اعلام کرد که قاطعانه اتهام دست داشتن در کشتار غیرنظامیان شهر بوچا در اوکراین را رد می‌کند.

به گزارش اسپوتنیک، (دولت) "کی‌یف" و رسانه‌های اوکراینی تصاویر ویدیویی را از شهر بوچا در شمال اوکراین نشان داده‌اند که در آن اجساد کشته‌شدگان دیده می‌شود. کی‌یف روسیه را در این رابطه مقصر دانسته درحالی‌که مسکو این اتهامات را به شدت محکوم و تقبیح می‌کند و به این موضوع اشاره دارد که نیروهای روسی چند روز قبل از این شهر عقب‌نشسته‌اند.

تبادل اسرای جدید بین روسیه و اوکراین طبق فرمول "۸۶ نفر در ازای ۸۶"

تاتیانا ماسکالکووا، نماینده تام‌الاختیار روسیه در مسائل مربوط به حقوق بشر شب گذشته اعلام کرد که فدراسیون روسیه و اوکراین روز سه‌شنبه تبادل جدید اسرای جنگی را در قالب "۸۶ نفر در ازای ۸۶" انجام دادند. وی در جمع

خبرنگاران گفت: تأیید می‌کنم که تبادل زندانیان در ترکیب ۸۶ در ازای ۸۶ انجام شده است. امروز ما بسیار امیدواریم که فهرست مبادله اسرای بعدی نیز مشخص شود. وزارت دفاع کار بزرگی برای تحقق این امر انجام داده است. این مقام روس یادآور شد که به هر اسیر جنگی اوکراینی کمک‌های پزشکی ارائه شده و برخورد با آنها انسانی و مطابق با ضوابط حقوق بین الملل است. تبادل قبلی اسیران جنگی بین روسیه و اوکراین در اواخر ماه مارچ و طبق فرمول ۱۰ نفر در ازای ۱۰ انجام شده بود. و بطور همزمان، مبادله ملوانان غیرنظامی یک کشتی روسی با ملوانان غیرنظامی اوکراینی نیز انجام گرفت.

درخواست سازمان ملل از اوکراین و روسیه برای رعایت قوانین بشردوستانه در رفتار با زندانیان

رزماری دی کارلو، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سیاسی روز گذشته اعلام کرد که مقامات این سازمان جهانی از دو طرف روسی و اوکراینی درخواست کرده‌اند که در برخورد با اسیران جنگی از قوانین بشردوستانه پیروی کنند.

دی کارلو همچنین تأکید کرد که سازمان ملل از آمادگی اوکراین و روسیه برای ادامه مذاکرات، که طی آن "دیپلمات‌ها به تلاش خود" برای پایان دادن به جنگ کنونی ادامه می‌دهند، استقبال می‌کند.

وزارت دفاع روسیه: ملی‌گرایان در ماریوپل از زمین گذاشتن سلاح‌های خود خودداری کردند

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه شب گذشته اعلام کرد که تشکلهای ملی‌گرای اوکراینی در شهر ماریوپل از زمین گذاشتن سلاح‌ها و خروج از کریدورهای بشردوستانه خودداری کردند، بنابراین این شهر بزودی توسط نظامیان روسیه و نیروهای مردمی دونتسک آزاد خواهد شد.

وی یادآور شد که پیش از این روسیه بارها و از طریق همه کانال‌های موجود پیشنهاداتی را در خصوص امکان عقب نشینی واحدهای نیروهای مسلح اوکراین از ماریوپل که داوطلبانه سلاح‌های خود را زمین گذاشتند به مقامات کثیف منتقل کرده بود. به ویژه، در روز سه شنبه، از ساعت ۰۶:۰۰ به وقت مسکو، دوباره از آنها خواسته شد تا درگیری را متوقف کرده، سلاح خود را زمین بگذارند و با تضمین امنیت در مسیر توافق شده به سمت مناطق تحت کنترل طرف اوکراینی از این شهر خارج شوند.

این مقام نظامی افزود: با این حال، مقامات کثیف دائماً این پیشنهادات را نادیده گرفتند. و اکنون با توجه به بی‌علاقگی کثیف به نجات جان پرسنل نظامی اوکراینی، ماریوپل بزودی توسط واحدهای نیروهای مسلح روسیه و منطقه دونتسک از دست ناسیونالیست‌ها آزاد خواهد شد.

ایالات متحده علاقه‌ای به درگیری نظامی با روسیه ندارد

جنیفر ساکی، سخنگوی رسمی کاخ سفید اوایل بامداد امروز، چهارشنبه، اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا معتقد است که جنگ با روسیه به نفع واشنگتن نیست. این مسأله در تویتر دولت ایالات متحده منتشر شد. به گفته وی، اهداف و مسؤولیت‌های رهبر آمریکا تصمیم‌گیری بر اساس منافع دولت، امنیت ملی و مردم آمریکاست.

وی افزود: "به همین دلیل آنها قرار نیست جنگی را با روسیه شروع کنند، بلکه باید تمام تلاش خود را برای پاسخگویی به اقدامات مسکو، حمایت از تلاش‌های مربوطه در سیستم بین‌المللی، ارائه کمک نظامی به اوکراینی‌ها و امنیت این کشور انجام دهیم و این کاری است که ما انجام می‌دهیم."

ساکی در پایان بار دیگر تاکید کرد که جنگ با روسیه به نفع واشنگتن و امریکائی‌ها نخواهد بود. این در حالی است که روز سه شنبه، مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده از احتمال رو به رشد درگیری نظامی جدی بین قدرت‌های بزرگ جهانی خبر داد. او همچنین روسیه و چین را دو قدرت بزرگ جهانی نامید و یادآور شد که هر دو کشور توان بالقوه نظامی قابل توجهی داشته و تمایل به واژگونی کامل نظم جهانی حاکم دارند.

امریکا اخراج روسیه از شورای امنیت سازمان ملل را ممکن نمی‌داند

جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک نشست خبری اعلام کرد که ایالات متحده امریکا هیچ راهی برای حذف روسیه از عضویت دائم شورای امنیت سازمان ملل نمی‌بیند. وی این مسأله را در واکنش به سخنان ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین که در ۵ اپریل از وضعیت روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل خشمگین بود و از دیگر اعضای این شورا خواست یا خود از این ارگان کنار روند یا روسیه را از آن حذف کنند، عنوان کرد. ساکی یادآور شد که امریکا در ناامیدی از موقعیت روسیه در تصمیم‌گیری‌های جهانی شریک است، ولی امکانی برای ایجاد تغییر آن ندارد.

نبنزیا: غرب برای ادامه درگیری‌ها اوکراین را تامین تسلیحاتی می‌کند

واسیلی نبنزیا، نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل متحد اعلام کرد که کشورهای غربی با ارسال سلاح به کثیف تلاش خواهند کرد تا درگیری‌ها در اوکراین را طولانی‌تر کنند. وی توضیح داد: "کشورهای غربی برای مردم اوکراین اهمیتی قائل نیستند. برای آنها، اوکراین تنها یک مهره در یک بازی ژئوپلیتیکی در برابر روسیه بوده و هست که به راحتی آن را قربانی خواهند کرد. ولی در حال حاضر، آنها تلاش خواهند کرد تا این درگیری را با تامین سلاح و مهمات بیشتر جای ممکن طولانی کنند."

ناهماهنگی نسخه ادعائی کثیف و غرب در خصوص رویدادهای بوچا

واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که در نسخه ادعائی اوکراین و غرب درباره رویدادهای شهر بوچا در منطقه کثیف، عدم هماهنگی قابل توجهی وجود دارد و داستانهای شنیده شده از این ماجرا بر یکدیگر منطبق نیست.

نبنزیا خطاب به ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین که از طریق لینک ویدیویی در نشست شورای امنیت سازمان ملل شرکت کرده بود، گفت: "اتهامات غیرقابل اثبات شده و گسترده علیه نظامیان روسی با هیچ شواهد و مدرکی تأیید نشده و ما مسئولیت این اتهامات را بر وجدان خود شما می‌گذاریم."

این دیپلمات روس همچنین یادآور شد که کشورهای غربی به مدارک تنظیم شده و اطلاعات موثق مربوط به اتفاقات بوچا که توسط طرف روسی ارائه شده، هیچ واکنشی نشان نداده و ظاهراً به واقعیت رخ داده علاقه ندارند.

نبنزیا همچنین تاکید کرد که در تئوری می‌توان روسیه را از شورای حقوق بشر حذف کرد، ولی عضویت روسیه در شورای امنیت سازمان ملل هرگز زیر سؤال نخواهد رفت.

در روزهای اخیر، کشورهای غربی با متهم کردن روسیه به جنایات جنگی، درباره عکس‌هایی از قربانیان بیشمار در شهر بوچا در منطقه کثیف صحبت می‌کنند که طرف اوکراینی در تاریخ ۳ اپریل شروع به انتشار آن‌ها کرد، در حالی که نظامیان روس در تاریخ ۳۰ مارچ این شهر را ترک کرده بودند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین معتقد است که اتهامات علیه روسیه درباره آنچه در شهر بوچا رخ داده، نه تنها بی پایه و اساس است، بلکه یک نمایش غم انگیز به خوبی کارگردانی شده است.

پوتین: غرب سعی دارد روسیه را با مشکل تأمین مواد غذایی مواجه سازد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه عصر روز سه شنبه در جریان نشست خود با اعضای دولت و روسای مناطق اعلام کرد که به اصطلاح این شرکای غربی مسکو سعی خواهند کرد تا مشکلات غذایی خود را به روسیه "صادر" کنند. وی گفت: تعدادی از کشورها، از جمله کشورهای اروپائی، قبلاً در نتیجه سیاست‌های خود با افزایش قیمت مواد غذایی مواجه شده‌اند. و در ایالات متحده نیز همین اتفاق در مورد کمبود مواد غذایی در حال وقوع است. و اکنون به اصطلاح شرکای ما، همانطور که می‌گویند، تلاش خواهند کرد تا این مشکلات را به کشور ما هم صادر کنند. پوتین تأکید کرد که در حال حاضر مسأله مهم است که اثرات منفی وضعیت خارجی، در وهله نخست برای شهروندان به حداقل برسد. در این راستا، علاوه بر رصد اوضاع، استفاده از تمامی امکانات و ابزارهای حمایتی دولت از مجتمع کشت و صنعت، از جمله سازوکارهای سیاست گمرکی و تعرفه‌ای، محدودیت‌های موقت صادرات و مزایای واردات برای تعدادی از محصولات بسیار ضروری است.

رئیس جمهوری روسیه به دولت و مناطق دستور داد تا تولید ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی خود را به میزان قابل توجهی افزایش دهند. علاوه بر این، پوتین تأکید کرد که مقامات روسیه باید اثرات اقدامات خارجی بر بازار مواد غذایی را به حداقل برسانند و همچنین تولید مواد غذایی را در شرایط اعمال تحریم‌ها افزایش دهند.